
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.685  9 Segunda-feira, 30 DE AGOSTO DE 2021

0306 - Recursos Provenientes 
de Transferências - Convênios 

e Outros
0,00 0,00 0,00 1.050.105,89 1.050.105,89

6301 - Recursos de Contra-
partida de Convênios 0,00 0,00 0,00 4.279,69 4.279,69

TOTAL 0,00 0,00 0,00 17.040.085,91 17.040.085,91

PORTARIA Nº 258, DE 27 DE AGOSTO DE 2021 - DPO
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usan-
do das atribuições legais que lhe confere o artigo 3º, do(s) Decreto(s) nº 
1518, de 29 de abril de 2021, que aprova a Programação Orçamentária e o 
Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Segurida-
de Social, para o 2º quadrimestre do exercício de 2021.
RESOLVE:
I - Reduzir no montante de R$ 2.000.000,00 (Dois Milhões de Reais), a 
quota do segundo quadrimestre, referente ao(s) grupo(s) de despesa(s) 
da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), de acordo com o(s) anexo(s) constan-
te(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

ANEXO A PORTARIA Nº 258, DE 27 DE AGOSTO DE 2021

ÁREA/UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPE-
SA/SUBGRUPO DE 

DESPESA

FONTE

2º QUADRIMESTRE - 2021

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

POLÍTICA SÓCIO-
CULTURAL

SEEL
Outras Despesas 

Correntes 2.000.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00

Despesas Ordinárias
 0301 2.000.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00

PROGRAMA/
ORGÃO FONTE

2º QUADRIMESTRE - 2021
MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

Esporte e Lazer 2.000.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00
SEEL

 0301 2.000.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00

FONTE
2º QUADRIMESTRE - 2021

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL
0301 - Recursos Ordinários 2.000.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00

TOTAL 2.000.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00

Protocolo: 698410

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N.º 098 DE 27 DE AGOSTO DE 2021.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 24 de janeiro 
de 2019, publicado no Diário Oficial n.º 33.790 de 25 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo do PAE de nº 2021/898949
Considerando o Laudo Médico nº 78932 – SEPLAD
RESOLVE:
I - Formalizar a concessão de 15 (quinze) dias de Licença para Tratamento 
de Saúde no período de 11.08.2021 a 25.08.2021, de acordo com o art.81, 
da Lei nº 5.810 de 24.01.94, para o servidor ANSELMO DA PURIFICAÇÃO 
DOS ANJOS, matrícula nº 3150674/1, CPF nº 041.985.732-04, ocupante 
da função AUX. ATIVIDADES GRÁFICAS C.
II - Os efeitos desta portaria entram em vigor a contar de 11.08.2021.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 698075

CONTRATO
.

Pregão Eletrônico: 014/2021
Contrato: 043/2021/IOE.
PAE: 2021/862484 
Exercício: 2021.
Objeto: Fornecimento de material gráfico para reposição e abastecimento 
do estoque da Imprensa Oficial do Estado do Pará – IOEPA.
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93;
Valor: R$ 29.446,00 (vinte e nove mil, quatrocentos e quarenta e seis reais)
Data de assinatura: 24/08/2021

Data da Vigência: 24/08/2021 a 23/08/2022.
Fonte do Recurso: 0261.00.000
Natureza da Despesa: 33.90.30.00 – Material de Consumo.
Programa de Trabalho: 22.131.1508.8233
Plano Interno: 412.000.8233C
Contratado: GRÁFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA (CNPJ n.º 02.373.761/0001-14).
Endereço: Rod. Transcoqueiro n.º 70A, Bairro: Una, CEP: 66.652-300
E-mail: santacruz.jr12@gmail.com
Telefone: (91) 3010-3286
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARÃES PAZERA.

Protocolo: 698017
Pregão Eletrônico: 014/2021
Contrato: 044/2021/IOE.
PAE: 2021/862484 
Exercício: 2021.
Objeto: Fornecimento de material gráfico para reposição e abastecimento 
do estoque da Imprensa Oficial do Estado do Pará – IOEPA.
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93;
Valor: R$ 63.003,80 (Sessenta e três mil, e três reais e oitenta centavos)
Data de assinatura: 26/08/2021
Data da Vigência: 26/08/2021 a 25/08/2022.
Fonte do Recurso: 0261.00.000
Natureza da Despesa: 33.90.30.00 – Material de Consumo.
Programa de Trabalho: 22.131.1508.8233
Plano Interno: 412.000.8233C
Contratado: DUPLICOPY SUPRIMENTOS GRÁFICOS - EIRELI (CNPJ n.º 
28.859.855/0001-91).
Endereço: Estrada Jaguari, 621 - Chácara Jaguari (Fazendinha), Santana 
de Parnaíba, SP, CEP: 06.533-100.
E-mail: bruno@licitatriangulo.com.br
Telefone: (34) 99894-5533
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARÃES PAZERA.

Protocolo: 698047

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 002/2021/IOE.
Contrato: 013/2020/IOE.
Exercício: 2021
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência do contrato de n.º 013/2020/IOE 
por 06 (seis) meses, com fundamento legal no art. 57, II da Lei n.º 8.666/93.
Valor: R$ 1.450.000,00 (Um milhão quatrocentos e cinquenta mil reais)
Data de Assinatura: 27.08.2021.
Vigência: 27.08.2021 a 26.02.2022.
Orçamento:
Fonte de Recurso: 0261.00.0000;
Natureza de Despesa: 33.90.37;
Programa de Trabalho: 22.122.1297.8338
Plano Interno: 412.000.8338C
Contratado: TEC LIX AMBIENTAL – LOC. MÃO DE OBRA.
Endereço: Avenida Badeja, n.º 63, Quadra 05, Bairro Vitória Régia.
CEP: 68.473-000 – Novo Repartimento – Pará.
E-mail: teclixambiental@outlook.com
Fone: (94) 991065933
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA.

Protocolo: 698067

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 009/2021
HOMOLOGO, nos termos da legislação em vigor, o Processo Licitatório nº 
009/2021, na modalidade Pregão Eletrônico, nos termos do Decreto nº 
10.024/19 e da Lei nº 8.666/93, cujo objeto consiste na Contratação de 
Empresa Especializada em Manutenção Preventiva e Corretiva de Máquinas 
Offset, com Fornecimento de Peças, tendo como vencedora a empresa:

  EMPRESA CNPJ VALOR

Item 01
 

LEFEMEL MANUTENÇÃO E REPAROS 
DE MÁQUINAS LTDAEIRELI-ME

 

  41.301.446/0001-33 R$ 50.800,00

Item 02

 

R$ 61.800,00

Item 03 R$ 330.000,00

Item 04 R$ 313.900,00

Valor global Homologado de R$ 756.500,00 (Setecentos e cinquenta e seis 
mil e quinhentos reais) da Empresa LEFEMEL MANUTENÇÃO E REPAROS 
DE MÁQUINAS LTDA EIRELI-ME. Ambos atendendo o interesse da IOE/PA.
Belém-PA, 27 de agosto de 2021.
Jorge Luiz Guimarães Panzera
Presidente da IOE

Protocolo: 698076

mailto:teclixambiental@outlook.com

